Avenida Maringá, 627 Sala 501
Jd. Vitória – Londrina/PR
CEP 86060-000

Fone: +55 43 3327-3232
E-mail: cbc@cbc.esp.br

www.cbc.esp.br

COMITÊ	DE	ÉTICA,	INTEGRIDADE	E	PREVENÇÃO	DE	INFRAÇÕES
RESOLUÇÃO	001/2018

O	 Presidente	 do	 Comitê	 de	 Ética,	 Integridade	 e	 Prevenção	 de	 Infrações	 da
Confederação	 Brasileira	 de	 Ciclismo	 –	 CBC,	 nomeada	 através	 da	 Resolução
001/2016	da	CBC,	 no	uso	de	 suas	 atribuições,	 em	especial	 o	 art.	 63	 e	 ss.	 do
Código	de	Ética	da	CBC,

RESOLVE,

Designar	membros	do	Comitê	para	compor	as	Câmaras	Instrutória	e	Decisória,
conforme	determinação	dos	arts.	62	a	67	do	Código	de	Ética	da	CBC,	a	saber:

I	–	CÂMARA	INSTRUTÓRIA:
Presidente:	Marcelo	Lopes	Salomão
Membros	Titulares:	Andreia	Horst	e	Said	Fatah

II	–	CÂMARA	DECISÓRIA:
Presidente:	Paulo	M.	Schmitt
Membros:	Fernando	Silva	Jr.	e	Tiago	Horta	Barbosa

Curitiba,	11	de	maio	de	2018.
Cumpra-se.

Paulo	M.	Schmitt
Pres.	Comitê	de	Ética	e	Integridade	da	CBC